— 1 —

股票简称：山东钢铁      证券代码：600022      编号：2022-025

山东钢铁股份有限公司
关于注销莱芜铁路运输分公司的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在任何虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实、准确和完整

承担个别及连带责任。

根据山东钢铁股份有限公司（以下简称“公司”）经营管理

需要，公司拟按照《公司法》《公司章程》的有关规定，依法定

程序注销莱芜铁路运输分公司。

一、拟注销的莱芜铁路运输分公司基本情况

1.名称：山东钢铁股份有限公司莱芜铁路运输分公司

2.统一社会信用代码：91371200098053505P

3.类型：股份有限公司分公司（上市、国有控股）

4.地址：山东省济南市钢城区艾山街道办事处逯家庄村北

5.负责人：翟大强

6.成立日期：2014年4月22日

7.经营范围：专用铁路运输。(依法须经批准的项目，经相

关部门批准后方可开展经营活动)

8.经营情况：截止 2022 年 3 月末，资产总额 11.47 亿元，

 — 2 —

负债 1.29 亿元，公司拨入固定资金 4.26 亿元，未分配利润 5.92

亿元。

二、莱芜铁路运输分公司注销原因

根据公司经营管理需要，提高公司整体运营效率，公司拟

注销莱芜铁路运输分公司。

三、注销后续事项安排

（一）莱芜铁路运输分公司注销后，其资产（包括债、权

债务）、业务和人员由山东钢铁股份有限公司莱芜分公司承接。

（二）公司董事会将授权公司管理层依法定程序办理莱芜

铁路运输分公司的清算、注销等相关工作。

四、对公司的影响

（一）注销莱芜铁路运输分公司不会对公司生产经营、盈

利水平产生不利影响。

（二）莱芜铁路运输分公司注销后，公司合并报表范围将

相应发生变化，但不会对公司合并财务报表产生实质性影响。

特此公告。

                        山东钢铁股份有限公司董事会

2022 年 6 月 30 日